

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

ادعای جدید دادستان‌های آمریکا

دادستان‌های آمریکا در یک سند دادگاهی روز جمعه مدعی شده‌اند مشاور اسبق نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد که در آمریکا بازداشت شده مقدمات دیداری بین یک دانشمند هسته‌ای مستقر در آمریکا با مقام‌های ایرانی را فراهم آورده است. این سند دادگاهی درباره آقای «احمد شیخ‌زاده» دربرگیرنده مجازات کیفری برای وی نخواهد بود اما با هدف حمایت از درخواست دادستان‌ها برای در نظر گرفتن محکومیت حبس سنگین برای ایشان در پرونده مسائل مالیاتی و نقض قوانین تحریم‌های ایران تنظیم شده است. دادگاه ماه نوامبر سال گذشته میلادی «شیخ‌زاده» را در اتهامات تخلف مالیاتی و نقض قوانین تحریم‌های آمریکا علیه ایران مجرم شناخت.

سال چهارم / شماره ۵۰۸ / شنبه ۱۰ تیر ماه ۱۳۹۶

کیهان مقاومت نتیجه داد نه سازش

نیروهای مسلح عراق پس از سه سال نبرد مداوم با تروریست‌های تکفیری و با نادیده گرفتن بزرگنمایی‌های آمریکا و برخی جریان‌ها در ارتباط با «داعش»، بالاخره کمر این گروه تروریستی را شکستند و به سیطره این گروه تروریستی پایان دادند. سرانجام مقاومت در عراق نتیجه داد و بساط داعش در موصل، یعنی همان شهر که تکفیری‌ها آن را مرکز خلافت خود کرده بودند، برچیده شد و آخرین هسته‌های آن نیز در حال پاک شدن است. بهار سال ۱۳۹۳ که در مدت خیلی کوتاهی چهار استان «دیاله»، «الانبار»، «صلاح‌الدین» و «نینوا» به چنگ داعش افتاد و تکفیری‌ها برای اشغال دو استان «بغداد» و «کرکوک» هم خیز برداشته بودند، بسیاری از جریان‌ها و گروه‌ها و حتی برخی از ناظران بی‌طرف، همه‌چیز را تمام شده می‌دانستند. مردم عراق در این نبرد سه ساله با داعش، علاوه بر اینکه با توطئه‌ها و اقدامات آمریکا دست و پنجه نرم می‌کردند، مجبور به مقابله و مصاف با نفوذی‌های داخلی و منطقه‌ای نیز بودند. یعنی همان‌هایی که یا به اختلافات داخلی دامن می‌زدند و اذهان مردم را از اصل (داعش) به حاشیه می‌بردند و یا در مورد داعش، بزرگنمایی می‌کردند. اما، مقاومت و مردم بی‌توجه به این نفوذی‌ها، راه خود را رفتند. مردم عراق مثل مردم سایر کشورهای اسلامی و منطقه، تجارب دهه‌های اخیر و خصوصا در ارتباط با رژیم صهیونیستی را پیش چشم خود داشتند و به چشم خویش دیدند که مسیر سازش «یاسر عرفات» رئیس سابق تشکیلات خودگردان به چه نتایج فاجعه باری انجامیده است. عرفات در سال ۱۹۹۳ با شاخه زیتون (نماد صلح) به سازمان ملل رفت و در آمریکا پیمان «اسلو-۱» را امضا کرد. اما نتیجه‌اش این شد که عوامل رژیم اسرائیل حتی خودش را با سم بیولوژیک کشتند. مردم عراق پیروزی‌های حزب‌الله لبنان و جنبش‌های فلسطین علیه رژیم صهیونیستی را دیده بودند و می‌دانستند که همه آنها با ایمان به خدا و سلاح حاصل شده‌اند و نه با سازش و مذاکره و نصیحت و همسویی با آمریکا. در هر حال، کار داعش در موصل تمام شد و آخرین لکه‌های آن نیز از رخسار این شهر در حال پاک شدن است و همه می‌دانند که پایان داعش در موصل یعنی پایان داعش در عراق و حتی در سوریه.

فرسان با آزادسازی موصل، چه شهرهایی در عراق هنوز در کنترل داعش هستند؟

هرچند باید خلافت داعش را سرنگون شده و بی پایتخت دانست اما همچنان مناطقی از چهار استان عراق در دست این گروه است و پس از آزادی نهایی موصل باید منتظر بازپس گیری یکایک آنها باشیم. مناطق باقیمانده عبارتند از: استان نینوا: شهر تلعفر (علاوه بر ۲۰ منطقه کوچک، غالبا در حومه شرقی و شمالی آن). استان کرکوک: حویجه، زاب، سدیره، قریات الخان و در مجموع حدود ۱۰۰ منطقه کوچک در نیمه غربی استان. استان صلاح‌الدین: الحجیل و در مجموع ۳ نقطه کوچک در غرب استان. استان الانبار: عان، قائم، راوه، الکرباله و در مجموع حدود ۳۵ نقطه کوچک در مناطق غربی استان همجوار با مرزهای استان دیرالزور سوریه. البته مناطق فوق شامل شهرها، بخش‌ها، پایگاه‌های نظامی و کارخانه‌ها نیز می‌باشد. چندروزی پیش، یک مقام نظامی عراقی مساحت مناطق تحت کنترل داعش در عراق را ۲۸۰۰ کیلومتر مربع اعلام کرده بود. در ابتدا این مساحت ۱۰۸ هزار کیلومتر مربع بود. مساحت کل عراق ۴۳۷ هزار کیلومتر مربع می‌باشد. دیروز نیز رسانه‌ها مجموعه اراضی تحت کنترل داعش در عراق و سوریه را ۳۶ هزار کیلومتر اعلام کردند.



وضعیت منطقه: قرار بود قاسم سلیمانی به سوریه و عراق نرود!

درباره مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت درباره ایران که یکی از اسناد توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ است تفاسیر و انتقادات مفصلی مطرح شده است. به صورت ویژه مهم‌ترین نگرانی‌ها درباره این قطعنامه مفاد مربوط به محدودیت برنامه موشکی ایران و نیز فعالیت مستشاری ایران علیه تروریسم در منطقه بوده است. نمایندگان آمریکا و فرانسه در شورای امنیت در جلسه اخیر این شورا که درباره میزان پایبندی ایران به قطعنامه بوده است، در اظهاراتی عجیب مدعی شدند براساس قطعنامه ۲۲۳۱ باید از سفرهای حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران به کشورهای عضو سازمان ملل ممانعت به عمل می‌آمد. نماینده آمریکا در این رابطه به صورت مشخص گفت که باید از سفرهای سلیمانی به عراق و سوریه جلوگیری می‌شد. آنها همچنین تداوم برنامه دفاع موشکی ایران را خلاف مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ دانستند. «نیکی هیلی» نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد، سخنان خود را با اشاره به یک داستان قدیمی آغاز کرد و در توهینی زشت به ملت ایران گفت: «بحث پایبندی ایران به تعهدت بین‌المللی، مرا به یاد داستان عقرب و قورباغه انداخت. عقربی که سوار بر قورباغه در حال گذشتن از رودخانه بود و با علم به غرق شدن خود، به خاطر طبیعت خود، قورباغه را نیش زد». هیلی گفت: «گزارش دبیرکل هم حاوی اطلاعات از همین طبیعت مخرب رژیم ایران است». هیلی به شلیک موشک‌های ایرانی به اهداف متعلق به داعش در سوریه هم پرداخت و گفت: «موشک‌هایی که اخیراً به سوریه شلیک کردند، همان‌هایی است که سال گذشته در یک آزمایش نشان دادند و روی آن نوشته بود اگر اسرائیل غلطی بکند تل‌آویو و حیفا را با خاک یکسان می‌کنیم». نماینده آمریکا گفت: «این سخنان یک نظام صلح‌طلب نیست، این سخنان عقرب است». براساس این گزارش، نماینده فرانسه در سازمان ملل نیز در اظهاراتی به سفرهای خارجی سردار قاسم سلیمانی و آزمایش موشکی ایران واکنش نشان داد. نماینده فرانسه در سازمان ملل گفت: «آزمایش موشک‌های بالستیک و سفر ژنرال سلیمانی به خارج از ایران، نقض قطعنامه ۲۲۳۱ بود. علاوه بر آمریکا و فرانسه، معاون نماینده دائم بریتانیا در سازمان ملل نیز مدعی شده لندن نمی‌تواند چشمان خود را روی فعالیت‌های ایران که به‌زعم وی نقض قطعنامه‌های شورای امنیت به شمار می‌رود، ببندد.

ایران: رأی دادگاه امریکایی به ضبط برج ایرانی

پس از حکم هفته گذشته دیوانعالی آمریکا برای فروش آثار باستانی ایران و پرداخت ۷۱ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به قربانیان آمریکایی انفجار در سرزمین‌های اشغالی، دادگاهی در آمریکا به بهانه‌ای مشابه، حکم به مصادره ساختمان بنیاد علوی و دیگر سرمایه‌های مربوط به آن توسط دولت آمریکا داد. روز پنجشنبه دادگاهی در آمریکا به مأموران فدرال این کشور اجازه داد تا یک برج بلند را که زیر نظر ایران است، در منطقه منهتن نیویورک ضبط کرده و پس از فروش عواید آن را به خانواده قربانیان تروریسم پراخت کنند. به نقل از نیویورک تایمز، این دادگاه گروه علوی را که ۶۰ درصد مالکیت این برج ۳۶ طبقه را در اختیار دارد، به دلیل نقض تحریم‌های ایران و پولشویی به وسیله شرکت «آسا» متهم شناخت. شرکت آسا نیز که زیرمجموعه پنهان یک بانک دولتی ایران به شمار می‌رود، باقیمانده ۴۰ درصد مالکیت برج مذکور را در اختیار دارد. وکلای مدافع گروه علوی اعلام کردند که از رابطه شرکت آسا با دولت ایران و بانک ملی ایران که پس از سال ۱۹۹۵ مشمول تحریم‌های آمریکا می‌شود، اطلاعی نداشتند. بنیاد خیریه علوی طی بیانیه‌ای اعلام کرد که از حکم دادگاه ناامید شده و گزینه‌های پیش روی خود را برای مقابله با این اقدام کاخ سفید بررسی خواهد کرد. وکلای مدافع این گروه نیز اعلام کردند که نسبت به تصمیم دادگاه اعتراض خواهند کرد.

ممانعت میانمار از ورود بازرسان سازمان ملل برای بررسی کشتار مسلمانان

یک مقام رسمی میانمار روز گذشته اعلام کرد کشورش از ورود بازرسان سازمان ملل به منظور انجام تحقیقات متمرکز در مورد اتهام کشتار، تجاوز و شکنجه مسلمانان روهینگیا توسط نیروهای امنیتی ممانعت می‌کند. دولت میانمار که «آنگ سان سوچی» برنده جایزه صلح نوبل نیز در آن نقشی مهم ایفا می‌کند، اعلام کرد با ماموریت بازرسان سازمان ملل پس از قطعنامه شورای حقوق بشر که در مارس امسال مورد پذیرش قرار گرفت، همکاری نمی‌کند. به نوشته تارنمای شبکه خبر آسیا، کیائو ضیا دبیر دائم وزارت امور خارجه میانمار در «نایپیداو» پایتخت این کشور، گفت: اگر آنها فردی را با این عنوان برای انجام ماموریت حقیقت‌یاب اعزام کنند، دلیلی وجود ندارد که ما به آنها اجازه ورود بدهیم. وی با این عنوان که برای کارمندان سازمان ملل به منظور انجام این ماموریت روایت‌های ورود به میانمار صادر نخواهد شد، افزود: ماموریت‌های ما در جهان نیز به همین روال انجام می‌شود.



قطر، کالای کشورهای تحریم کننده را تحریم کرد

شهروندان قطری در دوحه، پایتخت این کشور، کالاهای وارداتی از ۴ کشور عربی تحریم کننده را تحریم کردند. شبکه الجزیره در گزارشی اعلام کرد که کالاهای عربستان سعودی و امارات که برخی از تجار در روزهای اول بحران فوراً آن را انبار کردند، در حال حاضر مشتری ندارد. بر اساس این گزارش، این رکود شامل محصولات شماری از شرکت‌های سعودی و اماراتی به‌ویژه شرکت لبنیات المراعی شده است. المراعی بزرگترین شرکت لبنیانی در خاورمیانه است و از بازار بزرگی در قطر که ۸۰ درصد از مواد غذایی خود را وارد می‌کند، برخوردار است. همچنین در سایه ادامه این وضعیت مراکز خرید بزرگ مجبور شده‌اند تخفیفات ویژه‌ای برای کالاهای تولید عربستان و امارات در نظر بگیرند تا شهروندان دوحه را به خرید آن تشویق کنند اما این کار فایده‌ای نداشته است. عربستان سعودی و متحدانش قطر را به حمایت از گروه‌های «تندرو» متهم کرده و تمامی روابط خود با این کشور را قطع کرده‌اند. قطر این اتهام را رد کرده و اقدام این کشورها علیه خود را «محاصره» نامیده است. عربستان، امارات و بحرین نیز می‌گویند، تمامی مسیرهای دریایی، زمینی و هوایی با قطر را مسدود کرده‌اند.

الف نماینده ولی فقیه در سپاه: متأسفیم که هم آمریکا به سپاه حمله می‌کند هم برخی خودی‌ها

حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به پالایشگاه تازه‌ساخت توسط سپاه در خلیج فارس تصریح کرد: سپاه در بازسازی‌ها به دنبال اقدامات انتفاعی نیست، سپاه پروژه‌هایی را که بخش خصوصی انجام نمی‌دهد را پذیرفته و حتی به‌صورت نسبی انجام می‌دهد که پول هزینه شده را حتی نمی‌دهند و متأسفیم که هم آمریکا به سپاه حمله می‌کند هم برخی خودی‌ها به سپاه حمله می‌کنند. نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: تفنگ سپاه سینه‌ی منافقین یعنی داعشی‌های دیروز و داعشی‌های امروز را نشانه می‌گیرد و موشک سپاه هم جزء ارکان دفاعی نظام بوده و ماهیت بازدارندگی دارد. سعیدی با تأکید بر این که «اصول و سیاست خارجی شهید بهشتی با بنی‌صدر کاملاً متفاوت بود» افزود: اصول سیاست خارجی ثابت است و هیچ‌کسی حق ندارد این اصول را زیر سؤال برده و جابجا کند و مهم‌ترین ارمغان انقلاب اسلامی استقلال دفاعی، سیاسی و فرهنگی بوده است.

داخل خودرو حریم خصوصی نیست

سردار حسین اشتری، گفت: طرح تجمیع ۱۱۰ باعث سرعت بیشتر پاسخگویی به تماس‌های گرفته شده، کاهش هزینه، کاهش نیروی انسانی و نظارت بر اقدامات انجام شده است. سردار اشتری، با اشاره به اینکه داخل خودرو، حریم خصوصی نیست، افزود: چیزی که در منظر و مرئی مردم باشد، خصوصی به حساب نمی‌آید و جرم مشهود است. فرمانده ناجا با اشاره به طرح سالم سازی دریا بر مسئول سازی دستگاه‌ها و تعیین سهم هر یک از دستگاه‌ها در این طرح تأکید کرد و افزود: باید کلیه دستگاه‌ها پای کار بیایند و همه اقدامات در طرح سالم سازی دریا برای آرامش و سلامتی مردم است، از سوی دیگر معذور افرادی که قوانین و مقررات را رعایت نمی‌کنند، باید به آنها تذکر داده شود.

رویارویی جدید آلمان با واشنگتن؛ از روسیه گاز می‌خریم نه آمریکا

وزیر خارجه آلمان اعلام کرد: کسی نمی‌تواند ما را مجبور کند تا از خرید گاز روسیه صرف‌نظر کنیم و به جای آن از آمریکا گاز بخریم. به نقل از راشاتودی، آلمان اعلام کرده است با هر گونه طرح یا لایحه آمریکایی که هدف آن تحریم شرکت‌های اروپایی فعال در بخش انرژی روسیه است به شدت مخالفت خواهد کرد. برلین به واشنگتن مشکوک است که می‌خواهد با این گونه اقدامات، شرکت‌های اروپایی را از سرمایه‌گذاری در بخش انرژی و گاز روسیه باز دارد و آنها را تشویق کند که از آمریکا گاز خریداری کنند. «زیگمار گابریل» وزیر امور خارجه آلمان در همین رابطه گفت: ما بر این باوریم که تصویب هر گونه قانونی در آمریکا که به موجب آن اروپایی‌ها مجبور باشند از خرید گاز از روسیه صرف‌نظر کنند و به جای آن با قیمت به مراتب بالاتر از آمریکا گاز خریداری کنند برای ما اصلاً قابل قبول نیست. رئیس دستگاه دیپلماسی آلمان در ادامه سخنان خود به تحریم‌های جدیدی که علیه روسیه در مجلس سنای آمریکا تصویب شده اشاره کرد که بر اساس آن دولت آمریکا باید اولویت را به صادرات منابع انرژی خود بدهد تا این گونه بازار اشتغال زایی در خود آمریکا رونق گیرد و در همین راستا سیاست خارجی آمریکا نیز تقویت شود.



خبرگزاری تسنیم شلیک موشک زلزال ۲ ارتش یمن به سمت مرکز تجمع متجاوزان سعودی

به نقل از المیادین، یک منبع نظامی گفت که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن یک موشک زلزال ۲ به سمت مرکز تجمع ارتش سعودی در روستای الراحه در جیزان شلیک کردند. یک منبع نظامی دیگر نیز گفت که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن پادگان الخنجر از توابع مزدوران منصور هادی در بخش الخب و الشعف شمال استان الجوف را هدف حملات توپخانه‌ای قرار دادند. یگان توپخانه‌ای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز جمعه مرکز تجمع ارتش سعودی در میدی در استان حجه را گلوله باران کردند. عربستان سعودی ضمن ائتلاف با برخی کشورهای عربی منطقه از ششم فروردین ۹۴ حملات گسترده علیه یمن را کلید زد تا از این طریق بتواند «عبدربه منصور هادی» رئیس جمهوری مستعفی و فراری یمن را به قدرت بازگرداند. بر اساس آمارهای رسمی، از ابتدای تجاوز عربستان به یمن تاکنون ۱۲۵۷۴ یمنی به شهادت رسیده‌اند که ۲۶۸۹ تن از آن‌ها کودک و ۱۹۴۲ تن زن هستند. همچنین شمار مجروحان حملات عربستان تاکنون به ۲۰۸۲۰ تن رسیده است که ۲۵۴۱ تن از آن‌ها کودک و ۲۱۱۵ تن زن هستند.

انقاد علی مطهری از بگومگوهای مجازی

علی مطهری با انتقاد از درگیری لفظی مسئولان از طریق شبکه‌های اجتماعی گفت: گفت‌وگوی مستقیم و رودرروی مسئولان با یکدیگر به نفع کشور خواهد بود و بهتر است که این منازعات ادامه پیدا نکند. وی با اشاره به درگیری لفظی برخی مسئولان و سران قوا از طریق شبکه‌های اجتماعی، در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه چنین درگیری‌هایی چه تاثیری در انسجام و وحدت ملی دارد، اظهارداشت: مسئولان به جای اینکه در شبکه‌های مجازی و اینستاگرام به یکدیگر پاسخ دهند، باید رودررو با یکدیگر صحبت کنند. نایب رئیس مجلس همچنین یادآور شد: مسئولان بهتر است اگر اختلاف نظری وجود دارد، رودررو با یکدیگر صحبت کرده و اختلافاتی را که با هم دارند حل کنند.

فتنه جدید در پیش است

محسنی اژه‌ای اظهار کرد: به عنوان فردی که از اول انقلاب تا امروز در دستگاه قضایی و دستگاه اجرایی بودم، تجربه ثابت کرده که بعد از هر تخریبی علیه سپاه و برخی عناصر انقلابی، یک اقدام خطرناک اتفاق افتاده است. معاون اول دستگاه قضا افزود: در اوایل انقلاب می‌بینیم که یک بنی‌صدری پیدا می‌شود که خودخواه است و مغرور به رأی اکثریت مردمی است که نمی‌داند به رئیس جمهور رأی دادند تا نماینده مردم و نظام باشد و مشکلات را حل کند. معاون اول قوه قضائیه گفت: امروز که تخریب علیه سپاه، بسیج، افراد موثر و دستگاه قضایی شدت گرفته و به تجربه گذشته که نگاه می‌کنم فکر می‌کنم فتنه جدید و اقدام جدید در پیش است. امروز که امریکا به یک نحو کری می‌خواند و نهادهای انقلابی، سپاه، دستگاه قضایی و عناصر انقلاب از لسان برخی مسئولان تحقیر می‌شوند، به گمانم یک توطئه جدید در پیش است. معاون اول دستگاه قضا با طرح این پرسش که چرا نهادها و افراد انقلابی و متدین و افراد دلسوخته این نظام از اول انقلاب تا امروز، بیشتر مورد هجمه، تحقیر و توهین دشمنان و برخی افراد غافل در داخل کشور قرار می‌گیرند، گفت: چرا علیه قوه قضائیه بیشتر تخریب و در برخی مقاطع این هجوها بیشتر می‌شود؟ علت روشن است. دشمن و شیطان بزرگ امریکا و افرادی که منافع خود را در خطر می‌بینند و مشاهده می‌کنند که سپاه، ارتش، بسیج، نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات، قوه قضائیه و برخی از شخصیت‌های مؤثر سد راه متجاوزان و جانیان و اشرار و چپاول‌گران هستند، ابتدا اقدام به حذف فیزیکی می‌کنند. شما ببینید از اول انقلاب چه کسانی ترور شدند؟ وی گفت: اگر ترور فیزیکی امکان پذیر نبود، ترور شخصیت و اگر این هم نشد، آنها را با نشر اکاذیب و دروغ پردازی مورد تهمت و اتهام قرار دهند تا به زعم باطل خود، اعتماد مردم را نسبت به آنها کم کنند تا تیغ دادگاه‌های انقلاب و سپاه و نیروهای مسلح و نیروی انتظامی کند شود. بنابراین علیه اینها شروع به تخریب می‌کنند.



دبه‌ها در راه است؟!!

رئیس دولت دوازدهم: ایجاد ۹۵۰ هزار شغل مشروط به سرمایه خارجی است؟!!